PAGE
2

Сообщение РУКОВОДИТЕЛЯ ДиректораТА рыболовства

J-232-2014
ПРЕДПИСАНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПРЕДПИСАНИЯ  О ВЫЛОВЕ КРЕВЕТКИ – ЗАКРЫТИЕ РАЙОНОВ В РЫБООХРАННОЙ ЗОНЕ ШПИЦБЕРГЕНА И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ВОДАХ ШПИЦБЕРГЕНА

Заменяет J-208-2014
Действует с 17.11.2014

Берген, 17.11.2014
Руководитель Директората рыболовства 17 ноября 2014 г.  в соответствии с §4  закона  № 11 от 17 июля 1925 г.  о Шпицбергене; §4 закона  № 91 от 17 декабря 1976 г. об экономической зоне Норвегии; §1 предписания от 28 апреля 1978 г. о регулировании рыболовства в территориальных и внутренних водах Шпицбергена; §3 предписания от 3 июня 1977 г. о рыбоохранной зоне Шпицбергена и поручением Министерства рыболовства от 1 сентября 1999 г., постановил:

I
В предписание Директора рыболовства от 20 сентября 2000 года о вылове креветки - закрытие районов в рыбоохранной зоне Шпицбергена и территориальных водах Шпицбергена вносятся следующие изменения:
§ 2 (новый) должен звучать:
Запрещается вылов креветки тралом в районе Исфьорда (Isfjorden), к востоку от линий, проведенных между следующими координатами:

1. 78° 03,8` с.ш.
13° 36,5` в.д.

2. 78° 11,8` с.ш.

13° 38,6` в.д.

Действующий § 2 становится новым § 3.

II
Данное предписание вступает в силу немедленно.

«»»»»»»»»»»

Измененное предписание принимает следующий вид:

ПРЕДПИСАНИЕ О ВЫЛОВЕ КРЕВЕТКИ – ЗАКРЫТИЕ РАЙОНОВ В РЫБООХРАННОЙ ЗОНЕ ШПИЦБЕРГЕНА И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ВОДАХ ШПИЦБЕРГЕНА.

Руководитель Директората рыболовства 20 сентября 2000 года  в соответствии с §4 закона от 17 июля 1925 года № 11 о Шпицбергене;  § 4 закона от 17 декабря 1976 года  № 91 об экономической зоне Норвегии; § 1 предписания от 28 апреля 1978 года о регулировании рыболовства в территориальных и внутренних водах Шпицбергена и § 3 предписания от 3 июня 1977 года о рыбоохранной зоне Шпицбергена и поручением Министерства рыболовства от 1 сентября 1999 года установил следующее предписание:

§1

Запрещается вылов креветки тралом в районе вокруг о-ва Белый (Kvitøya), ограниченном прямыми линиями, проведенными между следующими координатами:

1. 77° 53` с.ш.              29° 11` в.д.

2. 79° 30` с.ш.              26° 14` в.д.

3. 80° 25` с.ш.              28° 25` в.д.

4. 80° 25` с.ш.              33° 30` в.д.

5. 78° 47` с.ш.              35° 00` в.д.

отсюда в точку 1.

§2

Запрещается вылов креветки тралом в районе Исфьорда (Isfjorden), к востоку от линий, проведенных между следующими координатами:

1. 78° 03,8` с.ш.
13° 36,5` в.д.

2. 78° 11,8` с.ш.

13° 38,6` в.д.

§3
Данное предписание вступает в силу немедленно.

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»

Неофициальный перевод с норвежского.

Представитель Росрыболовства в Норвегии
17.11.2014